XXXI. Respondit Simon: Quod quidem disjunxerim animam ab humano corpore, novi vos scire:

VARIORUM NOTÆ.

⁷⁹ *Clement. hom. II, c. 27, etc.* ⁸⁰ al. inser. καὶ ὑπὸ ὀχλοῦ προσκνηθῆναι. ⁸¹ al. βασιλέως. Paulo post μείζονα abest a duobus mss. Cot. ⁸² al. φοβεῖσθαι σοὶ et τ. ⁸³ al. ἡμῶν. ⁸⁴ al. ἐκπληττόμεθα. ⁸⁵ al. κελυθῶν. ⁸⁶ al. τίνων. ⁸⁷ al. τοῦ. al. ἐκ τοῦ. Cot. ⁸⁸ a. præpon. καὶ οὕτως ἐπιθυμία κολαζόμενος ἡμᾶς. ⁸⁹ al. λάθων ἔχρης.

quod vero non anima defuncti ministrat, sed al- quis dæmon, qui se animam esse simulat, novi vos ignorare. Et ego Nicetas excepti: In vita multa incredibilia audivimus: hoc tamen sermone amentio- tiorem nos unquam audituros non speravimus. Nam si dæmon fingit se animam mortui esse, qui nam erat animæ usus, ut a corpore separaretur? Nonne ipsi præsentibus audivimus te, cum animam e corpore adjurando evocares? Et qua ratione, uno ad- jurato, aliter non adjuratus, tanquam veritus obed- it? Nonne etiam tu aliquando a nobis rogatus, quam ob causam interdum cessarent assensiones, respondisti: Quia anima, completo super terram tempore quod in corpore peractura erat, ad in- feros vadit: ac subjunxisti, animas eorum, qui propria morte obierunt, quoniam in inferis hinc secedentes custodiantur, non facile permitti ve- nire?

XXXII. Hæc Nicetas cum protulisset, Aquila iterum dixit: Cuperem a te id unum discere, Si- mon: sive anima sit, sive, dæmon, id quod adjura- tur; cujusnam tandem metu, adjurationes non con- temnit? Et Simon: Pœnas, inquit, persolaturam se intelligit anima, si non obtemperet. Aquila vero: Itaque si anima adjurata venit, etiam judicium fiet. Si ergo animæ sunt immortales, omnino et judicium erit. Quamobrem si eos quoque qui in malam actionem sunt adjurati, tamque non obtem- perarunt, condemnandos ais; quo modo tu non timuisti, eos cogere, cum qui coguntur, propter contumaciam puniantur? Nam te jam non esse mulctatum pro his quæ designasti, mirum non est: cum judicium nondum sit, ut tu quidem pœnas des eorum ad quæ coegisti; quod autem coactum est, veniam accipiat, quia malo facinoriori adjuramentum prætulit. Simon autem, his auditis, ira percitus, mortem, nisi taceremus, nobis minatus est.

XXXIII. Postquam Aquila hæc dixit, ego Cle- mens interrogavi, quænam essent miracula quæ faceret. Illi vero responderunt: ⁹² Facit ut statuæ ambularent, in igne volutans se, non uritur, interdum volat, ex lapidibus panes facit, serpens fit, in ca- pram transformatur, duas facies ostendit, in aurum convertitur, portas oclusas aperit, ferrum solvit, in convivii simulacra formarum omnigenum exhi- bet, facit ut in domo vasa sponte ferri ad ministe- rium videantur, nec vernantur qui terunt. Ista me- morantes audiens, mirabar: testabantur autem ipse talia se vidisse.